decidit i padu: dicit ergo phætonē currū duxisse haud procul a terra: a deo ut omnes fluuii nimio calore solis desiccæ uerit: sed solus eridāus tāto calori resistit ut desiccari nequerit ex quo magnitudine illius amnis ostendit. Corona populi quia circumdata sunt ripæ padi his arboribus in coronariū modū. Phæton: filius solis: est autē dictio trisyllaba Varro per synaliphen protulit. Quū te flagranti flumine phæton. Ducēs diē pronū: quia nesciebat regere paternos cursus. Pronū: procliuē in terrā uergentē. Transuerso limite: nō recto quo ire consueuerat.

CSVLPI. Flagrantibus loris: habentibus & curru ardentibus.

Succendit: combussit. Raptis: desiccatis. Pares undas ignibus: quia tato æstui resistere potuerunt. Nilo: ægypti fluuius.

Stagnaret: inundaret & in fortunam stagni redderet. Libycas: quas secum ex libya trahit. Extenditur enim nilus per ægypti planitiem in maris similitudinem non tamen quod habeat plus aquarum q̄ ipse padus. Iacētis: accusandi casus est.

Istro: isther qui & danubius dicitur ex iugis arnobæ germaniæ montis oritur sexaginta fluminibus: augetur & mergitur in euxinum sex hostiis siue septem ut alii tradunt: Permeat: cit cuit. Fontes. flumina. Quelibet: circa quæ uagatur. In undas scythicas: in mare ponticum. Dexterora petens. Aquæ quæ ab apœnini dextra cadunt hæc conficiunt flumina. Tybrim: qui iusticiam ab umbris sabinis & latinis disternans in tyrrhenum exit. Rutubam: ex apœnino in tybrim fluentem non desunt qui dicunt promontorio moneco in sinibus ligurum esse propinquum. Cauum: propter riparum altitudinem. Vulturū: qui in sannio oriens per campaniam saxa rapiens labitur & capuam alluit. Sarnus: campaniæ fluuius ad oppidum sannum qui quicquid in eo cadit cum mora durat in saxum: & prope stabiam mare tyrrhenum ingreditur.

Nocturnæq; editor auræ: obscuri aeris emissor. est enim ea natura ut & ipse paludes quas in planitiæ facit supra pompeianū nebulas gignant. Lyriss: non longe a ora nascens & sibrenum accipiens & terum fragellas præterit: mynturnasq; diuidit & effluit in tyrrhenum. Impulsis aquis uestinis: in quem in fluxu: flumina uestinorum. sunt autem uestini maris campanis sannitibusq; contermini & ad sinuēssam usq; & phalerum ex porriguntur ut docet liuius lib. x. altera in saltu uestino phalerum contingente agrum & sunt & alii picentibus & maris coniuncti. Marice: matica nympha latini mater i mynturnen

sū littore templū celeberrimū: a qua & oppidū nomē accepit. Hora: & innantē maricæ littoribus tenuisse tyrim. Vmbrosæ siluosæ. Siler: lucaniæ fluuius salernum præterit dicitur & silarus. filius lib. octauo: nunc silarus quos danubius

trit aquis: quo gurgite tradunt duritiē lapidū mersi molefcere ramis. Culta: arua. Macra: hic per ligurum montes iuxta lunā effluit tyrrhenū & est innauigabilis quia uadofus & præceps. Moratus alnos nullos: nullā retinens nauim luna uero est etruriæ oppidū nobilissimū portu celeberrimo & metallis abundans. Longior: ea qua magis longus erigitur. Dorso: longa summitate. Gallica rura uidet: despicit galliā & ransalpinā. Alpes deuexos: montes inclinatos & pendulos. Vmbri: umbri: dicta q̄ hymbribus superfuert: contermina est etruriæ & piceno: hancq; Raue nam usq; protendi consentiunt omnes. Maris populi montani sabinos umbros hermeros attingentes. Ferax abundans. Domitus: aratus. Sabellos: sabelli populi sunt qui & sammites dicuntur auctore strabone & pli: Rupibus piniferis monte ferente pinus. Indigenas: natiuos ab eo indigenæ enim sunt qui eo in loco geniti sunt & nō uenerunt aliunde. igitur per indigenas habitatores antiquos accipimus. Nō deserit: nō prius terminatur q̄ peruenerit in siculū mare ad rhegiū ubi italia in duo cornua scissa est: respicitq; altero sigulū pelagus: altero lonicum.

COMNIBO. Loris: curribus partē prototo: Flagrantibus loris: i. ardenti curru. Gurgitibus raptis: nimio calore desiccatis. Penitus tel. pu. qui penitus ardebat: & tantū calorē solis sustinere nō poterat. Pares um. phæ. igni quia solus calori resistit. Nec minor: nō minor etiā padus nilo nisi q̄ nilus maior uidetur: quia quotannis uniuersa inundat ægyptū & eā fecundissimā facit. unde nilus quasi νεοσι λυος nouus limus. Aegypti iacētis per plana. quia ægyptus in plano posita est: unde inter scythas & ægyptios maximum certamen fuit: qui nam priores nati essent ægyptii se primum his rationibus natos dicebant: q̄ illa regio esset temperatior: & per consequens ubi aer tēperatior esset ubi primum etiam gēus humanum natum fuisse. At uero scythæ contra dicebant cum se prius natos assererent non fieri posse hoc: sed cum sit humilis: ægyptus & in plano iacēt: ideo postremam fuisse quæ a fluctibus maris derelicta fuerit: nam cum primum deus elementa & aquas a terra separauit: primo regionem suam i. septentrionem qua altior est a mari destitutam fuisse: & ideo ibi primum homines natos esse. Stagnaret: quia facit ægyptum omnem nilus esse stagnum tum cum inundat eam. Nec mi. hoc istro: nec padus minor esset istro nisi q̄ isther ante q̄ i mare ueniat omnes undiq; amnes comprehendit: hic fluuius alio nomine Danubius dicitur. per sexaginta amnes capiens septem hostiis in pontum influit. Non solus: quia sexaginta amnes accipit. & vii. hostiis in pontum influit siculum.